

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: CHIRCA

Prenume: NARCIS MARIAN

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	3

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Narcis Chirca, Anca Streinu-Cercel, Marius Stefan, Justin Aurelian and Cristian Persu	Autor prim https://www.mdpi.com/2075-4426/13/4/679 doi.org/10.3390/jpm13040679	A Novel Risk Calculator to Predict Erectile Dysfunction in HIV-Positive Men	Journal of Personalized Medicine MDPI	2023	13	679	3.4
AP-2	Cristian Persu, David Manuel Castro-Diaz, Viorel Jinga, Narcis Chirca*, Irina Ciofu	Autor corespondent https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/art-03-Persu_Chirca_Ciofu_198-203.pdf	Botulinum toxin, treatment option for neurogenic detrusor overactivity	Farmacia	2022	Vol 70 nr 2	198-203	1.6
AP-3	Oana Săndulescu, Ioana Viziteu, Anca Streinu-Cercel, Victor Daniel Miron*, Liliana Lucia Preotescu, Narcis Chirca, Simona Elena Albu, Mihai Craiu and Adrian Streinu-Cercel	Contribuție egală https://www.mdpi.com/2076-3417/12/22/11615 https://doi.org/10.3390/app122211615	Novel Antimicrobials, Drug Delivery Systems and Antivirulence Targets in the Pipeline—From Bench to Bedside	Applied Sciences MDPI	2022	Vol 12 nr 22	11615	2.7

Criteriu îndeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Cristian Persu, Irina Ciofu, Amelia Petrescu, Narcis Chirca, Victor Cauni	Bladder Wall Structure Alterations in Patients Treated With Botulinum Toxin for Detrusor Overactivity – A Morphological Study https://iv.iarjournals.org/content/37/2/898.abstract	IN VIVO	2023	37 nr2	898-903	2.3

CA-2	Irina Ciofu, Iuliana Ceausu, Narcis Marian Chirca, Cristian Persu	Solifenacin Treatment After Intradetrusor Injections With Botulinum Toxin in Patients With Neurogenic Detrusor Overactivity https://journals.lww.com/americantherapeutics/abstract/2022/10000/solifenacin_treatment_after_intradetrusor.3.aspx	American Journal of Therapeutics	2022	29 nr 5	e507- e511	4.2
------	---	--	-------------------------------------	------	---------	---------------	-----

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extenso în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	6

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extenso în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	N Chirca, J Aurelian, C Persu, O Săndulescu, A Streinu-Cercel, V Jinga	Prim autor	Sexual Health Problems Related to HIV Infection http://revista-urologia.ro/wp-content/uploads/2019/09/Sexual-Health-Problems-Related-to-HIV-Infection.pdf	Revista romana de urologie Romanian Journal of Urology	2018	17 nr 3	28-30	
A-2	Cristian Persu, Narcis M Chirca	Ultim autor	Urinary incontinence after greenlight laser photoselective vaporization of the prostate, a case report https://go.gale.com/ps/i.do?id=GALE%7CA558822624&sid=googleScholar&v=2.1&it=r&linkaccess=abs&issn=24577200&p=HRCA&sw=w&userGroupName=anon%7E6e8a19c2&aty=open-web-entry	Journal of Contemporary Clinical Practice	2017	3 nr1	32-37	
A-3	Narcis M Chirca, Oana Sandulescu,	Contributie egală	Sexual dysfunction and its associated risk factors in HIV-positive men	Journal of Contemporary	2016	2 nr 2	45-50	

	Anca Streinu-Cercel, Cristinel D Badiu, Adrian Streinu-Cercel		https://go.gale.com/ps/i.do?id=GALE%7CA558822631&sid=googleScholar&v=2.1&it=r&linkaccess=abs&issn=24577200&p=HRCA&sw=w&userGroupName=anon%7E68acbf2b&aty=open-web-entry	Clinical Practice				
A-4	Narcis M Chirca, Virgil A Iconaru, Darin Toma, Cristinel D Badiu, Bogdan Dorobdt, Cristian Persu	Contributie egala	A case report of gross hematuria occurring in the fourteenth day after PCNL https://go.gale.com/ps/i.do?id=GALE%7CA558822622&sid=googleScholar&v=2.1&it=r&linkaccess=abs&issn=24577200&p=HRCA&sw=w&userGroupName=anon%7Ebdfe3c87&aty=open-web-entry	Journal of Contemporary Clinical Practice	2017	3 nr 1	19-25	
A-5	N Chirca, V Jinga, A Streinu-Cercel	Prim autor	The prevalence of erectile dysfunction in HIV-positive men http://revista-urologia.ro/wp-content/uploads/2015/04/The-prevalence-of-erectile-dysfunction-in-HIV-positive-men.pdf	Revista romana de urologie Romanian Journal of Urology	2015	14 nr 1	17-19	
A-6	I Chira, N Chirca*, M Botea, G Predoiu, L Mitrache, M Budau, C Persu, V Jinga	Autor corespondent	Delayed medical presentation causes a giant development of a testicular tumor – a case report http://revista-urologia.ro/wp-content/uploads/2018/05/Delayed-medical-presentation-	Revista romana de urologie Romanian Journal of Urology	2017	16 nr 4	44-46	

			causes-a-giant-development-of-a-testicular-tumor-a-case-report.pdf					
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 22.08.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).